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Protokół nr 17/2016 

z posiedzenia Rady Osiedla Podjuchy w dniu 09.03.2016. 

 

 
Obecni: 7 radnych oraz 2 gości według załączonych list obecności. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Powitanie gości. Sprawdzenie listy obecności. Stwierdzenie quorum. Przyjęcie porządku 

obrad. 

2. Głosowanie nad przyjęciem protokołu z posiedzenia RO Podjuchy z dnia 17.02.2016. 

3. Propozycja listy przystanków TELEBUSA PODJUCHY. Uwagi dodatkowe. Uchwała. 

4. Inwentaryzacja uszkodzeń ciągów pieszych w Podjuchach. Uchwała. 

5. Uchwała w sprawie przeznaczenia środków KIS. 

6. Wnioski mieszkańców dotyczące oświetlenia: Ostowa i Gwieździsta. 

7. Odpowiedź ZDiTM w sprawie propozycji rozwiązań komunikacyjnych trzech osiedli. 

8. Kwestia jemioły przy ulicy Floriana Szarego. 

9. Generalne wnioski ze spotkania z. 

10. Generalne wnioski ze szkolenia Rad Osiedli w UM Szczecin. 

11. Przymiarka do modyfikacji planu rzeczowo- finansowego. Ewentualna uchwała. 

12. Dalszy ciąg dyskusji wokół kształtu Rad Osiedli ( statuty prerogatywy, ordynacja). Pismo 

dyrektora WGKiOŚ UM Szczecin. 

13. Pchli Targ Podjuchy – ewentualne formy zaangażowania Rady Osiedla Podjuchy. 

14. Odpowiedź w sprawie koszy ulicznych. 

15. Potwierdzona skuteczność aplikacji ALERT, zachęta w kierunku wszystkich radnych do 

wykorzystania tego narzędzia.  

16. Wolne wnioski i postulaty. 

 

Ad.1. 

Stwierdzono quorum. Przyjęto powyższy porządek posiedzenia. Powitano przybyłych na posiedzenie 

gości. 

 

Ad.2. 

Zatwierdzono protokół z posiedzenia RO Podjuchy w dniu 17.02.2016. 

 

Głosowało 7 osób: 

„za” – 6 osób, 

„przeciw” – 0 osób, 

„wstrzymuję” – 1 osoba (A.Giza- Zwierzchowski). 

 

Ad.3. 

Podjęto uchwałę nr 38/16, którą Rada Osiedla Podjuchy popiera ideę uruchomienia nowej linii 

autobusowej w Podjuchach na tzw. telefoniczne żądanie. Rada Osiedla Podjuchy dziękuje ZDiTM 

Szczecin za innowacyjny pomysł i inicjatywę rozwiązania naprawdę istotnego problemu 
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skomunikowania peryferyjnych, górzystych partii Podjuch z regularnym liniami autobusowymi. W 

ramach wsparcia tego projektu Rada Osiedla Podjuchy przygotowała w oparciu o społeczne 

konsultacje propozycję listy przystanków TELEBUSA PODJUCHY (zaproponowane lokalizacje zostały 

załączone do uchwały na płycie CD). W całokształcie projektu Rada Osiedla Podjuchy przedstawia 

dodatkowe wnioski: 

1) Wniosek o wprowadzenie dodatkowych stałych do systemu. Oprócz przystanku docelowego 

Pętla Autobusowa Podjuchy uwzględnienie trzech ważnych punktów o charakterze 

docelowym: przystanek Katolicka Szkoła Podstawowa Jana Pawła II, przystanek zintegrowany 

Zespół Szkół nr 15, Przedszkole Figielek, Przychodnia Zdrowia i Filia Miejskiej Biblioteki 

Publicznej, przystanek kościół. 

2) Wniosek o przygotowanie materiałów reklamowych dotyczących projektu (mała poligrafia, 

plakaty, ulotki, internetowy baner reklamowy). Rada Osiedla Podjuchy deklaruje swoje pełne 

wsparcie na rzecz właściwego wykorzystania materiałów w kierunku grupy docelowej. 

3) Wniosek o realizację zadania przy wykorzystaniu taboru ECO. 

4) Wniosek o rozpatrzenie reguł pewnej elastyczności kierowcy w zakresie miejsca zatrzymania 

TELEBUSA pomiędzy przystankami w celu zabrania lub wysiadki pasażerów. 

5) Wniosek o uwzględnienie w przyszłym roku budżetowym (2017) funkcjonowania TELEBUSA 

również w soboty i niedzielę w osobno wytyczonych godzinach 8.00-15.00.  Dodatkowo w 

okresie weekendu poszerzenie listy przystanków TELEBUSA o istniejące przystanki regularnej 

linii nr 85, która nie kursuje w weekend. 

 

UZASADNIENIE: 

Nowe, omawiane połączenie autobusowe jest bardzo oczekiwane przez mieszkańców Podjuch. Rada 

Osiedla Podjuchy obecnej kadencji od początku popiera to rozwiązanie jako właściwą formę 

uzupełnienia już istniejących regularnych linii autobusowych. W oparciu o zalecenia ZDiTM Szczecin 

Rada Osiedla Podjuchy przeprowadziła rzetelne konsultacje z mieszkańcami Podjuch. W ich wyniku 

otrzymaliśmy bardzo wiele uwag dotyczących lokalizacji przystanków. Uwagi te poddano uśrednieniu 

w zakresie najbardziej istotnych oczekiwań. Istotne było kryterium bezpieczeństwa lokalizacji. 

Przedłożona propozycja stanowi kompilację wielu potrzeb opisanych obszarowo w kole, bez ścisłych 

wskazań punktowych, które w uznaniu eksperckiej wiedzy pracowników ZDiTM Szczecin 

pozostawiamy do ostatecznej decyzji. Jednocześnie w obszarze konsultacji pojawiły się istotne wątki 

dodatkowe. Przede wszystkim wskazanie przez mieszkańców istotnych, wewnętrznych, tylko w 

ramach osiedla, motywów podróży: szkoła, kościół, przedszkole, przychodnia, biblioteka. Potrzeby te 

uśredniliśmy do trzech przystanków i wnioskujemy o potraktowanie ich w systemie jako lokalizacje 

węzłowe. To jest takie, do których użytkownik docelowo może zamówić transport, na podobieństwo 

uprzywilejowanego w systemie charakteru przystanku Pętla Autobusowa Podjuchy. Inne wątki 

mocno obecne w konsultacjach to stały apel o przedłużenie funkcjonowania nowej linii w weekendy. 

Zdajemy sobie sprawę z deficytowości transportu publicznego i ram budżetowych roku 2016. 

Niemniej już teraz postulujemy o zaplanowanie w roku przyszłym aktywności nowej linii 7 dni w 

tygodniu. Nawet w zmniejszonym zakresie w okresie weekendu. Osobny wątek wykorzystania taboru 

ECO, dotyczy tak naprawdę zminimalizowania uciążliwości dla mieszkańców w zakresie emitowanych 

spalin i hałasu. Ostatnie uwagi dotyczące określenia reguł pewnej elastyczności kierowcy, jak i dobrej 

promocji projektu, mają na celu jak najlepsze wkomponowanie innowacyjnego pomysłu w życie 

naszej lokalnej społeczności. Jako Rada Osiedla Podjuchy deklarujemy pełną pomoc w promowaniu 

momentu startu i reguł TELEBUSA PODJUCHY.      
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Głosowało 7 osób: 

„za” – 7 osób, 

„przeciw” – 0 osób, 

„wstrzymuję” – 0 osób. 

 

Ad.4. 

Przewodniczący zaprezentował materiał fotograficzny ukazujący uszkodzenia ciągów pieszych w 

Podjuchach. Ponieważ pozostało jeszcze kilka ulic do zinwentaryzowania podjęcie uchwały w tej 

sprawie zaplanowano na kolejne posiedzenie. Sugerował, że zanim Rada podejmie uchwałę w tej 

sprawie można dodatkowo ogłosić publicznie fakt inwentaryzacji w celu uzyskania dodatkowych 

sygnałów od mieszkańców. 

 

Ad.5. 

Uchwałą nr 39/16 Rada Osiedla Podjuchy postanowiła przeznaczyć wszystkie środki z funduszu 

Komisji Inicjatyw Społecznych na rok 2016 – 6000 PLN, na rzecz organizacji festynu osiedlowego 

PODJUSZAŃSKIE HARCE 2016 w planowanym terminie sierpień-wrzesień 2016. 

UZASADNIENIE: 

Impreza PODJUSZAŃSKIE HARCE jest rokrocznie największym wydarzeniem integrującym całą 

społeczność mieszkańców Podjuch. Impreza na stałe zagościła w kalendarzu życia osiedla. Zyskała 

opinię markowej. Swoim zasięgiem rezonuje poza osiedle.  

 

Głosowało 7 osób: 

„za” – 7 osób, 

„przeciw” – 0 osób, 

„wstrzymuję” – 0 osób. 

 

Ad.6. 

Głos zabrali mieszkańcy ulicy Lechickiej. Zawnioskowali oni o ustawienie punktów oświetleniowych 

na ulicy Ostowej, która stanowi drogę dojazdową do ich posesji. Oświetlenie to miałoby służyć w 

sumie 10 rodzinom. 

Rada Osiedla postanowiła zwrócić się standardowo do ZDiTM o wycenę kosztu zadania, a następnie 

w oparciu o uzyskaną informację złożyć wniosek do budżetu na 2017 rok. 

 

Ad.7. 

Maciej Szyszko przeczytał odpowiedź ZDiTM w sprawie propozycji rozwiązań komunikacyjnych trzech 

osiedli: Podjuchy, Zdroje, Żydowce-Klucz. Kopia pisma stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad.8. 

Przewodniczący poinformował, że ZUK licząc się z uwagami mieszkańców dokona oceny zgłoszonych 

uciążliwości związanych ze spadającą jemiołą  z drzew  przy ulicy Floriana Szarego. 

 

Ad.9. 

Przewodniczący przedstawił wnioski ze spotkania z Radą Spółdzielczego Osiedla SM DĄB w 

Podjuchach. 

 



4 
 

Ad.10. 

Omówiono wnioski ze szkolenia Rad Osiedli w UM Szczecin. 

 

Ad.11. 

Uchwałą nr 40/16 wprowadzono zmiany do planu rzeczowo-finansowego Rady Osiedla Podjuchy. 

Zaktualizowany plan stanowi załącznik do protokołu. 

 

Głosowało 7 osób: 

„za” – 7 osób, 

„przeciw” – 0 osób, 

„wstrzymuję” – 0 osób. 

 

Ad.12. 

Przewodniczący poinformował, że do wglądu dla zainteresowanych dostępne jest pismo od 

Dyrektora WGKiOŚ UM Szczecin skierowane do wszystkich rad. 

 

Ad.13. 

Przewodniczący zachęcił Radnych do włączenia się jako wolontariusze w imprezę charytatywną PCHLI 

TARG PODJUCHY organizowaną przez Parafię Św. Apostołów Piotra i Pawła w Podjuchach, która 

odbędzie się 03 kwietnia 2016. Całkowity dochód z akcji ma być przeznaczony dla osób 

potrzebujących w Podjuchach. 

 

Ad.14. 

Przewodniczący przekazał informację, iż kwietniu lub maju ma nastąpić wymiana części koszy 

ulicznych na śmieci w całym Szczecinie. Jest z tym związana wstępna obietnica, że przy okazji wielkiej 

wymiany otrzymamy kosze zawnioskowane przez Radę Osiedla. 

 

Ad.15.  

Posługując się potwierdzonymi przykładami skutecznych interwencji Jarosława Warchoła oraz Marty 

Wójcik za pomocą aplikacji ALERT przewodniczący ponownie zachęcił innych Radnych do stosowania 

tego sprawdzonego i użytecznego narzędzia. 

 

Ad.16. 

- 

 

Protokołowała Marta Wójcik. 


